
  

 

    

 
 
Vicenza, 26 settembre 2025 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
OGGETTO: Acquisto di n. 1  autobus per TPL tramite adesione al seguente Accordo Quadro 
Consip : 
 “Autobus Elettrici in acquisto 2 – Ordine diretto” 
Lotto 2  Autobus Suburbani Lunghi Classe I : nr. 1 Autobus di Classe I 
Fornitore: OTOKAR EUROPE SAS 
CUP  F50B24000010008 
Determina di aggiudicazione e impegno di spesa. 
 
PREMESSO che:  
 
- con la DGR 257 del 21/03/2024 la Regione Veneto ha avviato il programma di investimenti a 
valere sulle risorse relative al secondo quinquennio del Piano Strategico Nazionale della Mobilità 
Sostenibile (PSNMS) destinati all’acquisto di autobus per il trasporto pubblico locale; 
 
- nell’ambito del progetto di investimento relativamente al secondo quinquennio (2024-2028) del 
PNSMS per l’utilizzo dei suddetti fondi, la Regione Veneto ha assegnato ad SVT il finanziamento 
di € 395.554,00 per l’acquisto di autobus con destinazione urbana/suburbana, per il bacino del 
Comune di Bassano del Grappa; 
 
- nel progetto di investimento per il bacino del Comune di Bassano del Grappa è previsto l’acquisto 
di n° 1 autobus elettrico di classe I da 12 mt; 
 
- per l’acquisto dell’autobus suddetto, finanziato dalla dgr 257/2024, è possibile avvalersi degli 
Accordi Quadro Consip evitando l’onere di espletare un’autonoma procedura di gara; 
 
- l’art.17, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”, prevede che le Stazioni 
Appaltanti e gli enti concedenti, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
RITENUTO di procedere per la fornitura dell’autobus suddetto facendo ricorso al seguente 
Accordo Quadro CONSIP “Autobus elettrici in acquisto 2 – Ordine diretto” che prevede di 
individuare il fornitore tra quelli presenti nella graduatoria di Consip in base alle specifiche opzioni 
di prodotto offerte e alle condizioni economiche previste dal suddetto Accordo Quadro; 
RITENUTO di procedere con il seguente ordine nei confronti dell’operatore economico primo in 
graduatoria: 

Autobus elettrici in acquisto 1 – Ordine diretto 
Lotto 2: acquisto di nr. 1 autobus elettrico suburbano lungo Classe I prodotto dal fornitore 
OTOKAR EUROPE SAS, che offre l’autobus marca OTOKAR modello “e-Kent” Classe I, 
lunghezza 12 metri, pianale ribassato, al costo complessivo di € 462.920,00 + IVA; 

DATO ATTO che l’Assemblea dei Soci del 29/04/2024 ha approvato l’aggiornamento del piano di 
investimenti per l’acquisto di autobus e impianti che prevede l’acquisto del mezzo sopra indicato. 
CONSIDERATO che la fornitura del suddetto autobus tramite adesione all’Accordo Quadro 
CONSIP prevede un costo complessivo di euro 462.920,00 + Iva, come riepilogato nell’allegato 
quadro economico; 
DATO ATTO che l’Azienda ha la capacità finanziaria per far fronte all’intero investimento con le 
risorse finanziarie già presenti in azienda; 



  

 

    

 
Tutto quanto sopra premesso, il sottoscritto Direttore Generale di SVT 

DETERMINA  
 
1) di approvare il quadro economico complessivo dell’investimento di € 462.920,00 + Iva allegato 

alla presente; 
 

2) di procedere con l’emissione dell’Ordinativo diretto di fornitura mediante adesione all’Accordo 
Quadro CONSIP “ Autobus elettrici in acquisto 2 – Ordine diretto” come segue: 

 
• Lotto 2: Autobus Suburbani Lunghi Classe I elettrici:   

Nr. 1 autobus elettrico marca OTOKAR modello e-Kent 12 metri – classe I  
Ditta aggiudicataria: OTOKAR EUROPE SAS con sede legale in 24-26 Rue du Noyer Parc 
les scientifiques de Roissy Lot A3 95700, Roissy en France,France, iscritta al Registro delle 
Imprese di Pontoise al n. FR 59 534167796 RCS, P. IVA FR59 534167796 
Importo complessivo dell’ordine (solo fornitura) € 462.920,00 + IVA 

 
3) di dare atto che, esaminate le disponibilità di cassa, l’importo complessivo dell’ordine sopra 
indicato trova copertura finanziaria all’interno del bilancio aziendale; 
 
4) di dare atto che Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) è il sottoscritto Ing. Franco Ettore 
Viola, Direttore generale di SVT. 
 
All. quadro economico di spesa 

             Il RUP 
     Direttore Generale 
  Ing. Franco Ettore Viola 
 

(originale firmato agli atti di SVT) 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONI: la presente viene pubblicata sul sito internet istituzionale della stazione 
appaltante www.svt.vi.it nella sezione Società Trasparente ai fini delle pubblicazioni ex art. 20 del 
D.Lgs 36/2023 e in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs 33/2013 
 

http://www.svt.vi.it/


Autobus elettrici in acquisto 2 - Ordine Diretto
Accordo Quadro per la fornitura in acquisto di Autobus elettrici e dei servizi connessi ed opzionali

Fornitore Lotto A.Q. Tipologia Ente affidante Destinazione Nr. Bus

Autobus 
Configurazione 

Base

Opzioni di 
prodotti 
standard

Prezzo cad/bus Tot Fornitura
Manutenzione 

full serv
Contributo 
assegnato

%rispetto 
fornitura

Q.ta P1 P2 P=P1+P2 Tot=P x Q.ta M CA CA/P

OTOKAR 
EUROPE SAS

LOTTO 2 A.Q. CONSIP Elettrico
Comune di Bassano 

del Grappa
Urbano/suburban
o Classe I

1 € 442.500,00 € 20.420,00 € 462.920,00 € 462.920,00 non prevista € 395.554,00 85,45%


	Determina.con impegno.di.spesa.AQ2.lotto2.elettrici
	DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

	ProspettoConsip.utilizzofinanziamenti
	all.determina


